

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/908/2016

"Silnice II/262 Horní Police"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem hejtmána

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „objednatel“

a

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným

se sídlem Křížíkova 2393, 415 01 Teplice

IČO: 402 33 308

DIČ: CZ40233308

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Tomáš Hořejší, jednatel

Ing. Zdeněk Dvořák, jednatel

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 2563122/0800

evidence: v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.6.2016 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/908/2016 (dále jen „smlouva“).



2. V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající v provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly ve smlouvě sjednány. Potřeba dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další průběh a dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky. Podrobný rozpis změn včetně konkrétního odůvodnění jejich nepředvídatelnosti, nezbytnosti pro dokončení stavby a neoddělitelnosti od původní veřejné zakázky je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Článek I. **Předmět dodatku**

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o dodatečné stavební práce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se zvyšuje o částku 580 780,45 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	5 865 043,56 Kč
Cena dodatečných stavebních prací bez DPH	479 990,46 Kč
Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních prací bez DPH	6 345 034,02 Kč
DPH	1 332 457,14 Kč
Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	7 677 491,16 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a zahájení procesu předání a převzetí díla dle smlouvy zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.

Článek II. **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1) Soupis dodatečných stavebních prací a 2) Rozdílový výkaz výměr
3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1631/16/RK ze dne 20.9.2016.

V Liberci dne 5.10.2016

V Teplicích dne 29.9.2016

.....
Marek Pieter, náměstek hejtmána

.....
Ing. Tomáš Hořejší, jednatel

.....
Ing. Zdeněk Dvořák, jednatel

SOUPIS DODATEČNÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ

dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů

v rámci veřejné zakázky

„Silnice II/262 Horní Police“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice II/262 Horní Police“, která byla vysána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, která vyplynula z nepředvídatelných okolností během postupu prací.

Odůvodnění nezbytnosti stavebních prací:

SO 101.2 – lokální sanace

Sanace podkladních vrstev

Technické řešení So 101.2 lokální sanace v dokumentaci DSP/PDPS bylo navrženo na základě diagnostiky vozovky s realizovanými lokálními odvrty. V rámci projektové přípravy byl na tento zjištěný stav zpracován technický návrh řešení opravy.

Po odfrézování stávajících vozovkových vrstev byl zjištěn lokální výskyt snížených mocností stávajícího asfaltového krytu. Tato místa byla posouzena na stávající dopravní zátěž, kde výsledkem posouzení je nutnost provedení lokálních sanací spočívající v odstranění části ker stávajícího asfaltového krytu, odtěžení nestmelených vrstev a provedení sanace viz navržená skladba v projektové dokumentaci. Skladba sanačních vrstev je následující: zhutněná vrstva šterkodrtě fr.0-32mm v tl.min.250mm, zřízení podkladní vrstvy ACP 16 tl 70mm.

Cena stavebních prací:

Dodatečné stavební práce: Silnice II/262 Horní Police – SO 101.2 lokální sanace

Nové položky					
KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
	SO 101.2 lokální sanace				
14111	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	M3	150,22	120,00	18 025,80
14121	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	M3	189,00	36,00	6 804,00
113328	ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM	M3	77,64	246,00	19 099,44
113338	ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHOD S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM	M3	37,22	384,00	14 291,71
132738	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM - poplatek za skládku	M3	190,84	428,00	81 679,52

SOUPIS DODATEČNÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ
„SILNICE II/262 HORNÍ POLICE“

17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	190,84	8,00	1 526,69
17180	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	189,00	416,00	78 624,00
18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	307,60	8,00	2 460,80
56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	76,82	758,00	58 232,59
572123	INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	514,20	17,00	8 741,40
574E66	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM ACP 16 +, 50/70	M2	514,20	261,00	134 206,20
87615	CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 50MM chráničky přesvětlení přechodů pro chodce	M	12,75	141,00	1 797,75
899523	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20)	M3	1,15	2458,00	2 820,56
919113	ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	M	646,00	80,00	51 680,00

▪ CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH	479 990,46 Kč
▪ DPH 21%	100 798,00 Kč
▪ CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA VČETNĚ DPH	580 788,46 Kč

Provedení všech dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice II/262 Horní Police“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel	:	Vodohospodářské stavby, společnost s	Robert John, DiS	
			Dne	
Projektant/AD	:	SUDOP Praha	Bc. Jiří Kuchař	
			Dne	
TDI	:	REALSTAV MB spol. s r.o.	Jiří Bouma	
			Dne	
Zástupce objednatele	:	Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace	Ing. Petr Kadlec	
			Dne	

ASPE 9

Firma: SUDOP Praha

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 15-329.250 II/262 Horní Police - Snížení hlukových emisí z dopravy
 číslo a název SO: SO 101.2 lokální sanace
 číslo a název rozpočtu: SO 101.2 lokální sanace

Poř. č.pol.	cenová soustava	poř. číslo položky	kód položky	název položky	měrná jedin.	jedin. cena Kč	ZDS		RDS		Skutečnost		rozdíl					
							počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	plus			minus		
													výměra	Kč	%	výměra	Kč	%
1	2	1	2	3	4	5	6	7	8	9	8	9	10	11	12	13	14	15
1	2013_OTSKP	14111		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) demoliční materiál - stavební suť (kámen, beton, železobeton) pol. 113328 pol. ochranná vrstva ŠD 64,7=64.700 [A] zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	M3	120,00	125,115	15 013,80	125,115	15 013,80	275,33	33 039,60	150,22	18 025,80				
64	2013_OTSKP	14121		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) zemina pol. 17120 výměna AZ 157,5=157.500 [A] zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	M3	36,00	157,500	5 670,00	157,5	5 670,00	346,50	12 474,00	189,00	6 804,00				
0 Všeobecné konstrukce a práce								20 683,80		20 683,80		45 513,60		24 829,80				
1 Zemní práce																		
103	2013_OTSKP	113328		ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNIKŮ Z KAMENIVA NESTMEL., ODVOZ DO 20KM C.1.1 Technická zpráva lokální sanace celé konstrukce v km 0,350-0,660 šíře 1,5m (podél Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutf a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek	M3	246,00	64,700	15 916,20	64,7	15 916,20	142,34	35 015,64	77,64	19 099,44				
115	2013_OTSKP	113338		ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHOD S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM C.1.1 Technická zpráva lokální sanace celé konstrukce v km 0,350-0,660 šíře 1,5m (podél Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutf a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek	M3	384,00	31,015	11 909,76	31,015	11 909,76	68,23	26 201,47	37,22	14 291,71				
112	2013_OTSKP	11372		FŘEZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH včetně odvozu na místo určené investorem, odvoz do 20 km kce B1 lokální sanace ložní vrstvy: podél výměny sil. obrubníků Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutf a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek	M3	470,00	67,419	31 686,93	67,419	31 686,93	67,42	31 686,93	0,00	0,00				
110	2013_OTSKP	113761		FŘEZOVÁNÍ DŘÁŽKY PRŮŘEZU DO 100MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCÉ C.1.8. situace výměr 0,000-0,600 konstrukce A Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutf a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek	M	18,00	368,750	6 637,50	368,75	6 637,50	368,75	6 637,50	0,00	0,00				
120	2013_OTSKP	132738		HLOUBENÍ RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 20KM - poplatek za skládku uveden v položce č. 2 - 014121 výměna AZ tl. 500mm lokální sanace celé konstrukce v km 0,350-0,560 šíře 1,5m (podél položka zahrnuje: - vodotěrná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s	M3	428,00	159,03	68 064,84	159,03	68 064,84	349,87	149 744,36	190,84	81 679,52				
116	2013_OTSKP	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 132738 hloubení rýhy 159,03=159.030 [A] položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru	M3	8,00	159,030	1 272,24	159,03	1 272,24	349,87	2 798,93	190,84	1 526,69				
20	2013_OTSKP	17180		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	416,00	157,500	65 520,00	157,5	65 520,00	346,50	144 144,00	189,00	78 624,00				

	C.1.8. situace výměr 0,000-0,600 konstrukce A položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očistění ploch spáry před úpravou, očistění okolí spáry po úpravě				
9	Ostatní konstrukce a práce	24 845,00	24 845,00	95 200,00	51 680,00
	Celkem	734 875,67		1 233 541,13	479 990,46

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

ostatní ve výrazu nespecifikované práce	Vícepráce	
	Vícepráce celkem	479 990,46
	Méněpráce	
	Méněpráce celkem	0,00
	Celkem	479 990,46
	Celkem	1 214 866,13